Archiv
 10.03.0

 Geschäft
 2018-07

 Status
 öffentlich

Stossrichtung 6 Finanzen / keine 2. Stossrichtung

gemeinde bassersdorf gemeinderat

Beschluss des Gemeinderates vom 16. Januar 2018

Dienste + Sicherheit, Sachbereichsrevision Sachbereichsrevision Polizei durch die BDO AG Genehmigung des Revisionsberichtes

## Revisionsauftrag

Am 29. und 30. November 2017 nahm die BDO AG eine Sachbereichsrevision in den Bereichen Gemeindepolizei sowie Wirtschafts- und Gewerbepolizei vor. Prüfungsschwerpunkte lagen auf der internen Organisation sowie der internen Kontrolle.

### Ergebnis der Prüfung

- \_ Die geprüften Bereiche sind gut organisiert, die internen Abläufe und Verantwortlichkeiten sind geregelt, die Stellvertretungen sind sichergestellt.
- \_ Aufgrund von Stichproben wurde festgestellt, dass die Rechnungen korrekt visiert und verarbeitet werden.
- Die geprüften Bussen wurden korrekt in Rechnung gestellt und verbucht.
- \_ Die stichprobenweise geprüften Gebühren wurden gemäss den massgebenden Reglementen korrekt in Rechnung gestellt und verbucht.

# **Empfehlung**

Die Prüfstelle empfiehlt, künftig eine Abgrenzung der Erträge aus Parkkarten per Ende Dezember vorzunehmen. Diese Empfehlung wurde aufgenommen. Die Abgrenzung wird bei der Umstellung auf HRM2 entsprechend umgesetzt.

#### Der Gemeinderat beschliesst:

- 1. Der Revisionsbericht der BDO AG vom 6. Dezember 2017 wird genehmigt.
- 2. Die Empfehlung betreffend Abgrenzung der Erträge aus Parkkarten ist im Zuge der Umstellung auf HRM2 umzusetzen.

karl hügin-platz postfach 8303 bassersdorf tel 044 838 85 85 www.bassersdorf.ch

**Beschluss** gemeinde bassersdorf

gemeinderat

vom 16. Januar 2018

Seite 2 | 2

## Mitteilung an:

- \_ BDO AG, Fabrikstrasse 50, 8031 Zürich
- \_ Bezirksrat Bülach, Bahnhofstrasse 3, 8180 Bülach (unter Beilage des Revisionsberichtes, Versand durch F+L)
- \_ Präsident Rechnungsprüfungskommission (elektronisch)
- \_ Abteilungsleitung Finanzen + Liegenschaften, 2-fach
- \_ Bereichsleiter Sicherheit (elektronisch)
- \_ Bereichsleiterin Publikumsdienste (elektronisch)
- \_ Akten

# Gemeinderat Bassersdorf

Doris Meier-Kobler Christian Pleisch Gemeindepräsidentin Verwaltungsdirektor

Für Rückfragen ist zuständig:

Elvira Venosta, Tel. 044 838 86 03, elvira.venosta@bassersdorf.ch